平成 22 年 5月 11 日

各 位

上 場 会 社 名 広島電鉄株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 大田 哲哉

（コード番号 9033  東証第2部）

問合先責任者 常務取締役M･Sｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ

椋田 昌夫

TEL(082)242－3542

代表者の異動および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 5 月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり代表者および役員の異動について内

定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、正式には平成 22 年６月 29 日開催予定の当社第 101 回定時株主総会および終了後の取締役会の決定

を受けて就任する予定です。

記

１．代表者の異動

（１）異動の理由

任期満了に伴う経営体制の変更のため。

（２）異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

大田 哲哉 代表取締役会長 代表取締役社長

越智 秀信 代表取締役社長 常務取締役

（３）新任代表取締役社長の略歴

氏 名 ： 越智 秀信（おち ひでのぶ）

生 年 月 日 ： 昭和 32 年３月 31 日生

略 歴 ： 昭和 55 年４月 運輸省入省

平成 16 年７月 政策統括官付政策調整官

平成 18 年７月 国土交通省大臣官房参事官（総合政策局総務課国際企画室長併任）

平成 21 年６月 当社常務取締役（現在）

所有株式数 ： 0 株

（４）就任予定日

平成 22 年６月 29 日

２．取締役の異動

（１）新任取締役候補者

田中 栄治（たなか えいじ）    （現 Ｍ・Ｓカンパニー 経理管理グループマネジャー）

（２）退任予定取締役

田中 祐太郎（たなか ゆうたろう） （現 バスカンパニーバイスプレジデント）

（３）異動予定日

平成 22 年６月 29 日

以 上